
Zaproszenie  na  konferencję
transgraniczną
16 grudnia 2022 r., w ośrodku konferencyjnym Serce Beskidu w
Słopnicach odbędzie się konferencja transgraniczna w ramach
projektu  „Dziedzictwo  przyrodnicze  i  kulturowe  Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina”.  Jednym  z  organizatorów  i
partnerów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

W programie zostanie poruszona m.in. tematyka transgranicznych
szlaków w Europie i ich wykorzystania przy tworzeniu oferty
turystycznej dla rowerzystów, dobrych  praktyk i usług przy
szlakach  transgranicznych,  oraz  turystyki  rowerowej  w
regionach  przygranicznych.

Panele  dyskusyjne  podczas  konferencji  poprowadzą:  Marcin
Kozioł Prezes Fundacji PolandOnBike, Bogdan Kasperek Dyrektor
Biura Euroregionu Śląsk Cieszyński w Stowarzyszeniu Rozwoju i
Współpracy  Regionalnej  „Olza”  i  Stowarzyszeniu  Samorządowym
Ziemi Cieszyńskiej, Sekretarz Euroregionu Śląsk Cieszyński, a
także  Agnieszka  Pyzowska  –  z  Europejskiego  Ugrupowania
współpracy Terytorialnej „Tatry”.

Pełny  program  oraz  szczegółowy  harmonogram  konferencji
dostępny jest na zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-konferencje-transgraniczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-konferencje-transgraniczna/


Serdecznie zapraszamy!
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W Mszanie Dolnej odbyła się
II Gala Wolontariatu
9 grudnia 2022 r. w sali bankietowej Remizy OSP w Mszanie
Dolnej  miała  miejsce  II  Gala  Wolontariatu  podsumowująca
tegoroczne  działania  w  zakresie  pomocy.  Wydarzenie  
zorganizowane przez stowarzyszenie  „Kierunek Przyszłość” z
Niedźwiedzia  odbyło  się  pod  honorowym  Patronatem  Starosty
Limanowskiego  –  Mieczysława  Urygi.  Tematyka  tegorocznej  II
edycji  Gali  Wolontariatu  w  dużej  mierze  koncentrowała  się
wokół pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Do  udziału  we  wspólnym  świętowaniu  organizatorzy  zaprosili
przedstawicieli organizacji, szkół i lokalnych instytucji. W
spotkaniu  uczestniczyli  również  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga oraz przedstawiciele samorządów zagórzańskich
gmin.

–  Dzisiejsza  uroczystość  daje  nam  piękną  okazję  do
podsumowania dobra, które w tym  roku wydarzyło się za sprawą
tak wielu wspaniałych osób i organizacji. Dziękuję wszystkim
wolontariuszom  za  bezinteresowną  pracę  na  rzecz  drugiego
człowieka  tak  potrzebną,  zwłaszcza  w  dzisiejszych  czasach.
Życzę dalszej wytrwałości w działaniu i realizacji kolejnych
planów i zamierzeń. – zwrócił się do wolontariuszy Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-mszanie-dolnej-odbyla-sie-ii-gala-wolontariatu/
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Tytuł  Kordynatora  Roku  otrzymała  Anita  Ziemianin,
Wolontariuszkami Roku zostały Anna Ogiela oraz Julia Zapała.

II Galę Wolontariatu uświetnił  bogaty i różnorodny program
artystyczny. Uczestnicy gali podziwiali występy m.in.: Chóru
Męskiego  im.  ks.  Józefa  Hajduka  z  Mszany  Dolnej,  grupy
wokalnej „Mało Nas”, kapeli „Kościelnioki”, Gminnego Zespołu
Pieśni i Tańca „Halny”, zespołu „Cantus”. Gwiazdą wieczoru był
Bogdan Świerczek.

Spotkanie  poprowadzili:  Karolina  Maria  Zapała  oraz  Mateusz
Pietrzak.

Projekt  został  dofinansowany  przez  Ministerstwo  Edukacji  i
Nauki: Międzypokoleniowe Centra Edukacji – Wsparcie Integracji
Międzypokoleniowej  oraz  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego.

 

fot.:TV 28
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Podsumowanie  prelekcji  z
zakresu  BRD  i  pierwszej
pomocy
Dobiegły  końca  spotkania  organizowane  w  ramach  zadania
publicznego, na które środki pozyskane zostały z „Rządowego
programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań
Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024.”
Nadrzędnym  celem  projektu  jest  podnoszenie  świadomości  na
temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym
i skutecznych metod ich zapobiegania”.

W okresie od 8 listopada do 9 grudnia ratownicy medyczni z
Auto Moto Klubu w Limanowej przeprowadzili prelekcje w 30
szkołach podstawowych i średnich Powiatu Limanowskiego,  4
Klubach Seniora oraz dla pracowników Starostwa Powiatowego. W
ramach  projektu  wyprodukowane  zostały  materiały  odblaskowe
takie  jak:  opaski,  breloczki,  osłony  na  ramę  do  roweru,
kamizelki  oraz  torby  wielokrotnego  użytku,  które  rozdawane
były uczestnikom spotkań.

Zakres zadania obejmował także:
– zakup i dystrybucję materiałów odblaskowych dla dzieci i
seniorów z Powiatu Limanowskiego,
–  organizację  prelekcji  dotyczących  ratownictwa  medycznego
prowadzonych przez Auto Moto Klub w Limanowej w Uniwersytetach
Trzeciego Wieku i Klubach Seniora,
–  szkolenie  pracowników  Starostwa  Powiatowego  z  zakresu
ratownictwa medycznego,
– zakup fantomów do prowadzenia warsztatów,
–  organizację  prelekcji  prowadzonych  przez  specjalistów  w
terapii uzależnień w szkołach powiatu limanowskiego na temat
skutków stosowania substancji psychoaktywnych,
–  2  wykładów-debaty  z  zakresu  stosowania  substancji
psychoaktywnych,
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– 2 wykładów z zakresu ograniczania przemocy rówieśniczej oraz
– 2 wykładów z zakresu cyberprzestępczości.

Zadanie realizowane było w partnerstwie z Komendą Powiatową
Policji  w  Limanowej,  Stowarzyszeniem  Auto  Moto  Klub  w
Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Patronat nad
zadaniem objęła Małopolska Wojewódzka Rada Ruchu Drogowego.

 

 

Podsumowanie  projektów
realizowanych przez I Liceum
Ogólnokształcące  im.
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Władysława Orkana w Limanowej
8 grudnia 2022 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława
Orkana w Limanowej miało miejsce wydarzenie, w czasie którego
zaprezentowana została działalność szkoły na rzecz środowiska
lokalnego  oraz  podsumowanie   projektów  z  wykorzystaniem
funduszy unijnych m.in. Chmura Edukacyjna czy Erasmus Plus.
Punktem  kulminacyjnym  spotkania  była  sztuka  teatralna  pt.
„Wielki  Teatr  Świata”  Calderona  de  la  Barcy  w  wykonaniu
Szkolnego Koła Artystycznego.

Gośćmi  spotkania  byli  przedstawiciele  władz  samorządowych,
instytucji  kulturalnych,  ośrodków  pomocy  społecznej,
emerytowanych nauczycieli i przyjaciół „ Orkana”. Zaproszenie
do  uczestnictwa  w  wydarzeniu  przyjęli  także  członkowie
Katolickiego  Stowarzyszenia  Osób  Niepełnosprawnych  Ruchowo
„Cyrenejczyk”, którego opiekunem jest ks. Rafał Słomba. Powiat
Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Członek Zarządu Czesław Kawalec i radny Jan Puchała.
Starosta Limanowski złożył podziękowania na ręce Dyrektor I
Liceum  Ogólnokształcącego  Anny  Mruk  dla  całej  społeczności
„Orkana”  oraz  pogratulował  młodzieży  licznych  sukcesów  i
osiągnięć artystycznych i naukowych.

 

Niezwykle ważnym punktem spotkania, była prezentacja osiągnięć
uzdolnionych naukowo i artystycznie uczniów I LO. Szkolne Koło
Artystyczne prowadzone przez panią Annę Trojanowską, wystawiło
współczesną adaptację dzieła Calderona de la Barcy pt. „Wielki
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Teatr  Świata”.  Sztuka  w  artystycznym  ujęciu  eksponuje
najbardziej  uniwersalne,  fundamentalne  problemy  ludzkości.
Rozprawa religijno – filozoficzna w wykonaniu utalentowanej
młodzieży,  zabrała  wszystkich  w  podróż  skłaniającą  do
głębokiej  refleksji  nad  naturą  rzeczywistości,  świadomości
oraz odpowiedzialności za role jakie pełnimy w życiu. Głębokie
treści spektaklu podkreślały dodatkowo: scenografia, doskonale
dobrane  elementy  muzyczne,  wokalne  i  choreograficzne.
Wykonanie  zdobyło  uznanie  publiczności  a  artyści  zostali
nagrodzeni gromkimi owacjami.

  

 

Program „Rzeźba w Przestrzeni
Publicznej dla Niepodległej”
Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, pod patronatem Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ogłasza III edycję programu
własnego  pod  nazwą  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej”. Do 30 grudnia 2022 r. trwa nabór wniosków do
udziału w projekcie.

Celem  programu  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej” jest podniesienie jakości przestrzeni publicznej
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w Polsce poprzez usytuowanie w niej większej liczby dzieł o
wysokim  poziomie  rzeźbiarskim  oraz  próba  dokonania  zmiany
myślenia  o  wspólnej  przestrzeni,  m.in.  dzięki  wypracowaniu
dobrych praktyk wyboru dzieł.

Program  ma  na  celu  dofinansowanie  inwestycji  w  zakresie:
zakupu  istniejących  dzieł,  wykupu  depozytów,  realizacji
odlewów w materiałach trwałych, realizacji projektów rzeźb w
celu  umieszczenia  ich  w  przestrzeni  publicznej  oraz
konserwacji  rzeźb  w  tejże  przestrzeni  funkcjonujących.

Program skierowany jest do: samorządowych instytucji kultury,
jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  do  stowarzyszeń,
fundacji  i  innych  organizacji  pożytku  publicznego,  a  jego
budżet  w  roku  2023  budżet  programu  wynosi  4  mln  zł  na
inwestycje  w  zakresie  realizacji  rzeźb  w  przestrzeni
publicznej.

Działania możliwe do dofinansowania to: realizacja projektów
współczesnych artystów odpowiadających na potrzeby lokalnych
społeczności, konserwacja istniejących dzieł, wykup depozytów
rzeźb  gotowych,  realizacja  odlewów  prac  artystów  polskich
i  zagranicznych,  ewentualnie  projektów  rzeźb,  w  celu
umieszczenia  w  przestrzeni  publicznej  –  zewnętrznej
i  wewnętrznej  ze  stałym,  nieograniczonym  dostępem  dla
publiczności,  np.  w  parkach  rzeźby,  foyer,  lobby,  na
dziedzińcach siedzib instytucji użyteczności publicznej, w tym
instytucji kultury, uczelni.  Poszerzony został także katalog
odbiorców programu o organizacje pozarządowe.

Wnioski  przyjmowane  są  droga  elektroniczną  przez  platformę
Witkac.pl do 30 grudnia 2022 r.

Szczegółowe  informacje   na  temat  programu  dostępne  są  na
stronie: https://rzezba-oronsko.pl/rzezba-dla-niepodleglej/, a
także pod nr. Telefonu +48  48 618 45 16 (wew. 19) lub +48 618
45 16 (wew. 23)

Dokumenty do pobrania:

https://www.witkac.pl/Account/Login#/Contest/View/22871
https://rzezba-oronsko.pl/rzezba-dla-niepodleglej/


Regulamin-programu-Rzezba-w-przestrzeni-publicznej-dla-
Niepodleglej-2023
MATERIAL-POGLADOWY-Wniosek
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-umowy-z-beneficjentem
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-Raporotu-Koncowego

Zapraszamy do udziału!

Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
wernisaż  wystawy  Marii
Bogusławy  Wójcik  pn.  „Z
Czarnego Lądu”
„Czarna Afryka jest barwna, egzotyczna i pełna tajemnic” – tak
zachęca  do  przybycia  na  swój  wernisaż  fotografii  pt.  ,,Z
czarnego Lądu’’ Maria Bogusława Wójcik. Wernisaż odbędzie się
24 listopada br. o godzinie 17:00 w Miejskiej Galerii Sztuki w
Limanowej.

Maria Bogusława Wójcik to pasjonatka podróży, przygód, przeżyć
jakie  niesie  poznawanie  otaczającego  świata.   Wystawa  jej
fotografii  będzie  barwną  prezentacją  nietypowej  kultury  i
rdzennej ludności Kenii i Ghany. Wernisaż będzie okazją do
przybliżenia dalekiego i odmiennego kontynentu. Zapraszamy do
odkrycia nowych rejonów świata dzięki sztuce.
Maria  Bogusława  Wójcik  jest  absolwentką  Państwowego  Liceum
Sztuk Plastycznych im. A. Kerna w Zakopanem oraz Akademii
Wychowania  Fizycznego  w  Warszawie.  Studiowała  Edukację
Artystyczną w Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu.
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Przynależy  do  Krynickiego  Towarzystwa  Fotograficznego  i
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Zajmuje
się fotografią, rysunkiem oraz rzeźbą. Swoje prace prezentuje
na  wystawach  indywidualnych  i  zbiorowych.  Artystka  jest
laureatką wielu konkurów fotograficznych.

Zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa
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Trwają  zgłoszenia  w  X
Międzyprzedszkolnym Konkursie
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
gwiazda  Jezuskowi  w
Przedszkolach Dziś” oraz w II
Międzyszkolnym  Konkursie
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
Gwiazda Jezusowi”
W  związku  z  nadchodzącymi  Świętami  Bożego  Narodzenia
przedszkole integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce
organizuje X Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek pod
hasłem:  „Gore  Gwiazda  Jezuskowi  w  Przedszkolach  Dziś”.
Uczniowie  szkół  podstawowych  i  średnich  z  Powiatu
Limanowskiego  będą  mogli  natomiast  wziąć  udział  w  II
Międzyszkolnym konkursie Kolęd i Pastorałek pn. „Gore Gwiazda
Jezusowi” organizowanym przez Niepubliczną  Szkołę Podstawowa 
Specjalną  „Zielony  Zakątek”.  Honorowy  patronat  nad
wydarzeniami  sprawują:   Starosta  Limanowski  –  Mieczysław
Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa – Władysław Bieda oraz Wójt
Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

X Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek pod hasłem:
„Gore Gwiazda Jezuskowi w Przedszkolach Dziś” odbędzie się 15
grudnia  2022  r.  w  godzinach  od  8.30  –  17.30  w  sali
Widowiskowej  limanowskiego  Domu  Kultury.  Do  udziału
organizatorzy  serdecznie  zapraszamy  solistów,  jak  również
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zespoły dziecięce.

Konkurs  organizowany  od  2013  roku  cieszy  się  wielkim
zainteresowaniem w środowisku przedszkolnym, a także rosnącą z
roku na rok liczbą jego uczestników i  przedszkoli, które
kolejno  włączają  się  do  wspólnego  kolędowania.  Celem
inicjatywy  jest  podtrzymanie  wśród  najmłodszych  tradycji
śpiewu kolęd, integracja i współpraca przedszkoli w bliższym i
dalszym środowisku, promowanie młodych talentów i kreatywności
artystycznej  dzieci,  ale  przede  wszystkim  wytworzenie
świątecznej atmosfery. Organizatorzy podkreślają również, że
ideą konkursu jest, aby w tym dniu wszystkie dzieci nie tylko
współzawodniczyły między sobą, ale przede wszystkim poczuły
magię tradycji świąt Bożego Narodzenia.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  konkursy,  regulamin  oraz
karty zgłoszenia są dostępne do pobrania poniżej:

Regulamin X konkursu „Gore Gwiazdka Jezuskowi w Przedszkolach
Dziś”

Karta zgłoszenia solisty

Karta zgłoszenia zespołu

Zapraszamy również młodzież szkół podstawowych i średnich do
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udziału w II Międzyszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek pod
hasłem: „Gore Gwiazda Jezusowi”.

Wydarzenie odbędzie się 16 grudnia 2022 r. w godzinach od 8.30
– 17.30 w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury

Do udziału w Konkursie organizatorzy zapraszamy uczniów szkół
podstawowych i średnich.

Tak jak w przypadku konkursu dla przedszkoli, zamierzeniem
organizatorów  Międzyszkolnego  Konkursu  Kolęd  i  Pastorałek
„Gore Gwiazda Jezusowi” jest nie tylko współzawodnictwo, ale
przede  wszystkim  wprowadzenie  wśród  uczestników  świątecznej
atmosfery,  umożliwienie   kontaktu  z  kulturą  regionalną,
folklorem, wprowadzenie w świat obrzędów regionalnych, radość
z  sukcesów i wspólnie spędzonego czasu. Konkurs ma na celu 
podtrzymanie  w  młodym  pokoleniu  tradycji  śpiewu  kolęd  i
pastorałek, integrację i współpracę szkół w bliższym i dalszym
środowisku, promowanie młodych talentów, ukazanie kreatywności
artystycznej dzieci i młodzieży.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu wraz z regulaminem i
kartami zgłoszenia dostępne są poniżej:

Regulamin II Międzyszkolnego Konkurs Kolęd i Pastorałek
Karta zgłoszenia Soliści (szkoły podstawowe i średnie)
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Karta zgłoszenia zespoły (szkoły podstawowe i średnie)

Serdecznie  zachęcamy  do  udziału  w  konkursach,  podziwiania
występów na widowni oraz do wspólnego kolędowania.

Mamy nadzieję, że spędzenie tego wyjątkowego czasu we wspólnym
gronie przyniesie  radość, wiele uśmiechu oraz przyjemnych i
niezapomnianych emocji.

Patronami medialnymi konkursów : TV28, radio RMF Max, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz portal limanowa.in.

 

Spotkanie  z  organizacjami
pozarządowymi  Powiatu
Limanowskiego
14 listopada br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce spotkanie z organizacjami pozarządowymi, które w 2022
roku  realizują  projekty  dofinansowane  z  budżetu  Powiatu
Limanowskiego.

Uczestnicy  wydarzenia  wzięli  udział  w  dwóch  panelach.  W
pierwszym  przedstawiciele  organizacji  pozarządowych
zaprezentowali projekty realizowane i dofinansowane z budżetu
Powiatu Limanowskiego w bieżącym roku.
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W  drugim  panelu  spotkania  prawnik  Wojciech  Nalepa
przeprowadził  instruktaż  w  zakresie  formalno  –  prawnych
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aspektów organizacji pozarządowych  (nowe obowiązki dla NGO).
Gospodarzem  wydarzenia  był  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, który otwierając spotkanie zwrócił się do obecnych z
podziękowaniami  za  wykonywaną  pracę  oraz  zapewnieniem  o
dalszym wsparciu dla lokalnych NGO. Na spotkaniu obecni byli
również radni Agnieszka Orzeł Przewodnicząca Komisji Kultury,
Sportu i Turystyki oraz Marian Wójtowicz członek ww. komisji.

–  Chcemy  dziś  podsumować  to  co  udało  się  już  osiągnąć  i
przedyskutować bieżąca tematykę w perspektywie lokalnej. Jest
to  okazja  na  wymianę  doświadczeń  i  zaplanowania  wspólnych
działań w bieżącym roku i kolejnych latach. Dziękuję Państwu 
za wspólną, wytrwałą pracę i zaangażowanie, stanowiące tak
wielką  wartość  dla  mieszkańców  naszego  regionu.  Pozytywny
wpływ  działań  prowadzonych  przez  lokalne  organizacje
pozarządowe  możemy  doświadczać  jako  mieszkańcy  powiatu
limanowskiego  niemal  w  każdej  dziedzinie  życia.  Życzę
wszystkim dalszego dynamicznego  rozwoju oraz wielu inicjatyw
dobrze  służących  potrzebom  społecznym.  Jednocześnie  pragnę
również zapewnić, że wraz z Zarządem Powiatu Limanowskiego
będę  wspierać  prowadzone  przez  Państwa  działania.  –  mówił
Starosta Limanowski.



Spotkanie  oprócz  podsumowań  i  praktycznej  wiedzy,  dało
uczestnikom możliwość wymiany dobrych praktyk i przestrzeń do
wzajemnej  dyskusji  o  potrzebach,  przyszłości,  a  także  o
aktualnych wyzwaniach przed którymi stoją obecnie organizacje
pozarządowe w kraju, jak i w regionie.
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Zawodnicy  z  Powiatu
Limanowskiego  medalistami
Ogólnopolskiego  Turnieju
Karate Kyokushin Inpakuto Cup
2022
5 listopada odbył się w Łukowicy Ogólnopolski Turniej Karate
Kyokushin Inpakuto Cup 2022. W wydarzeniu wzięło udział ponad
100  zawodników  z  klubów  z  różnych  organizacji  Karate
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Kyokushin. Limanowski Klub Kyokushin Karate reprezentowało 27
zawodników  w  kumite  w  różnych  kategoriach  wiekowych  oraz
wagowych. W zawodach wzięli udział: Mateusz Golonka, Hubert
Grabka, Szymon Gwiżdż, Kacper Jurek, Filip Kaim, Igor Karaś,
Julia  Karaś,  Witold  Kędroń,  Igor  Kęska,  Julia  Kucia,
Franciszek  Kuna,  Weronika  Kuna,  Eliza  Marcisz,  Krystian
Natanek, Wanesa Pająk, Fabian Pietrzak, Kajetan Smoleń, Nikola
Smorońska,  Aleksandra  Szczypka,  Curzydło  Oliwia,  Antoni
Twaróg.

Zawodników  podczas  turnieju  wspierali  opiekunowie:  sensei
Marcin  Guzik,  sensei  Tadeusz  Dyrek  (sędzia  zawodów)  oraz
sempai Andrzej Matląg oraz licznie zebrani najbliżsi

Lista medalistów Turnieju:

Mateusz  Golonka  zajął  3  miejsce  w  kat.  chłopców
2013-2014 +35 kg.
Hubert Grabka zajął 3 miejsce w kat. chłopców 2007-2008
+55 kg.
Szymon Gwiżdż zajął 2 miejsce w kat. chłopców 2009-2010
+50 kg.
Kacper Jurek zajął 3 miejsce w kat. chłopców 2009-2010
+50 kg.
Filip Kaim zajął 2 miejsce w kat. chłopców 2009-2010 -50
kg.
Igor Karaś zajął 2 miejsce w kat. chłopców 2013-2014 +35
kg.
Witold Kedroń zajął 3 miejsce w kat. chłopców 2013-2014
-30 kg.
Igor Kęska zajął 1 miejsce w kat. chłopców 2009-2010 -50
kg.
Julia Kucia zajęła 3 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
-40 kg.
Weronika  Kuna  zajęła  3  miejsce  w  kat.  dziewcząt
2013-2014 +25 kg.
Eliza  Marcisz  zajęła  3  miejsce  w  kat.  dziewcząt
2011-2012 -35 kg.



Krystian Natanek zajął 2 miejsce w kat. junior 2004-2006
+65 kg.
Wanesa Pająk zajęła 3 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
-35 kg.
Fabian  Pietrzak  zajął  1  miejsce  w  kat.  chłopców
2011-2012 +40 kg.
Nikola  Smoronska  zajęła  3  miejsce  w  kat.  dziewcząt
2007-2008 -50 kg.
Aleksandra Szczypka zajęła 1 miejsce w kat. dziewcząt
2013-2014 +25 kg.
Michał Banach zajął 3 miejsce w kat. junior 2004-2006
+65 kg.
Bulanda Sara zajęła 3 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
+40 kg
Sebastian Dudzik zajął 3 miejsce w kat. junior 2004-2006
+65 kg.
Laura Ewert zajęła 1 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
+40 kg.

Gratulujemy!
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Podsumowanie  48.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”
6 listopada 2022 r. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury  odbyło  się  podsumowanie  48.  edycji  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”,  który  odbywał  się  w
dniach  3  –  6  Listopada  br.  Tegoroczne  wydarzenie,  jak
podkreślają  organizatorzy,  zgromadziło  rekordową   liczbę
artystów  ludowych  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego,  a
prezentacje i festiwalowe zmagania śledziła liczna publiczność
obecna na widowni oraz dzięki prowadzonej  transmisji online.
W  czasie  festiwalowych  dni  trwał  równocześnie  tradycyjny
kiermasz  sztuki  i  rękodzieła  oraz  wystawa  strojów  grup
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etnograficznych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  Muzeum
Regionalnym Ziemi Limanowskiej, które były dodatkową atrakcją
i  wartością  festiwalu.  Wiele  pozytywnych  emocji  dostarczył
również sobotni występ gości- grupy „Pokolenia” z Biłgoraja.

W finałowym dniu święta folkloru odbyło się wręczenie nagród
laureatom oraz oficjalne jego zakończenie. Komisja konkursowa
wyraziła  uznanie  dla   poziomu  artystycznego  wszystkich
wykonań, gratulując uczestnikom zarówno talentu jak i pasji
oraz   ogromnej  pracy  wykonywanej  na  rzecz  popularyzacji
rodzimego folkloru oraz ludowych tradycji.

W  podsumowaniu  tegorocznej  48.  „Limanowskiej  Słazy”
uczestniczyli  przedstawiciele  organizacji  kulturalnych,
parlamentarzyści– Senator RP Jan Hamerski,  Posłanka na Sejm
RP Urszula Nowogórska, władze samorządowe miasta oraz gmin.
Powiatu Limanowski, który jest jednym z partnerów festiwalu
reprezentowali: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz
przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

Nagrody dla laureatów wręczyli wspólnie:  gospodarze festiwalu
– Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodnicząca
Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz  ,  Dyrektor  LDK
Magdalena  Szczygieł  –  Smaga   oraz  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga  oraz zaproszeni goście.
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–  Dziękuję  wszystkim  organizatorom,  partnerom,  dyrekcji  i
pracownikom Limanowskiego Domu Kultury, wszystkim osobom oraz
organizacjom,  a  także  wspaniałym  artystom  oraz  miłośnikom
folkloru i kultury Powiatu Limanowskiego, za stworzenie tak
serdecznej i życzliwej atmosfery festiwalu.

To  właśnie  dzięki  pracy  i  wysiłkowi  zaangażowanych  osób,
którzy z pasją ożywiają tradycje artystyczne naszego regionu
mieliśmy wszyscy przyjemność przeżywać to niezwykłe wydarzenie
kulturalne.

Dziękuję wszystkim i do zobaczenia za rok podczas festiwalu
Limanowska  Słaza!  –  zwrócił  się  do  zgromadzonych  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.
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Ze sceny Limanowskiego Domu Kultury padło wiele  podziękowań i
słów  uznania  pod  adresem  organizatorów  i  artystów  oraz
wszystkich tworzących historię tego wyjątkowego  wydarzenia
kulturalnego  w  regionie,  w  tym  również  dla  wieloletniego
prowadzącego  i konferansjera „Słazy”  Mariana Wójtowicza  –
radnego Powiatu Limanowskiego.

 

Komisja  konkursowa  w  skład  której  weszli:  dr  Bożena
Lewandowska  –  muzykolog,  Michalina  Wojtas  –  choreograf,
Jadwiga  Adamczyk  –  muzyk,  regionalista,  Benedykt  Kafel  –
etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog, opublikowała protokół
z 48. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”.  Z pełną
lista  laureatów  i  wyróżnionych   tegorocznej  edycji   w
poszczególnych kategoriach  można zapoznać się poniżej:

 

 

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Konsultantów

48. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”,
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który odbył się w dniach 3-6 listopada 2022 r. w Limanowej

 

Komisja Konsultantów w składzie:
1. dr Bożena Lewandowska – etnomuzykolog
2. Michalina Wojtas – choreograf
3. Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta
4. dr Artur Czesak – językoznawca, dialektolog
5. Benedykt Kafel – etnograf
po  obejrzeniu  i  wnikliwej  ocenie  101  punktów  programu,  w
których uczestniczyło 886 osób w tym:
– 23 zespoły regionalne, w tym 14 dorosłych, 2 młodzieżowe i 7
dziecięcych,
– 4 grupy regionalne,
– 18 muzyk: 14 dorosłych, 2 młodzieżowe i 2 dziecięce;
– 17 instrumentalistów: 4 dorosłych, 2 młodzieży i 11 dzieci;
– 13 śpiewaków solistów: 7 dorosłych, 1 młodzieżowego i 5
dzieci;
– 13 grup śpiewaczych
– 10 gawędziarzy: 7 dorosłych i 3 dzieci;
– 3 mistrzów z uczniami
—  postanowiła  przyznać  następujące  miejsca  i  nagrody  za
starania o autentyczność, dbałość o gwarę, muzykę, śpiew i
taniec:

ZESPOŁY REGIONALNE

Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 1500 zł
otrzymują: Zespoły Regionalne: Śwarni Łojce z Sadku-Kostrzy,
Starowiejski Hyr ze Starej Wsi i Przyszowianie z Przyszowej.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 1200 zł
otrzymują  Zespoły  Regionalne:  KIJOM  WORCI  z  Pisarzowej,
SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic i LIMANOWIANIE z Limanowej.

Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 1000 zł



otrzymują Zespoły Regionalne: JURKOWIANIE z Jurkowa, GORCE z
Kamienicy, SPOD KICEK  z Mordarki, DOLINA MSZANKI z Mszany
Górnej i WILKOWICANIE z Wilkowiska.

Dwa wyróżnienia po 400 zł otrzymują Zespół Ludowy SKRZYDLANIE
ze Skrzydlnej i Zespół Regionalny SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Nagrodę  specjalną  im.  Jerzego  Obrzuta  „Za  wierność  wobec
tradycji”  w  wysokości  1000  zł  i  rzeźbę  otrzymuje  Zespół
Regionalny DOLINA SŁOMKI ze Stronia.

Młodzież

Pierwszego miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł otrzymuje
Zespół Regionalny DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

III  miejsce  w  kwocie  500  zł  otrzymuje  Zespół  Regionalny
SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzyca

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
800 zł otrzymują Zespoły Regionalne PNIOKI z Sadku-Kostrzy i
ZASADNIOKI z Zasadnego.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje
Zespół Regionalny MALI SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
400  zł  otrzymują  Zespoły  Regionalne  MALI  SZCZYRZYCANIE  ze
Szczyrzyca i DOLINA SŁOMKI ze Stronia.

Wyróżnienie w kwocie 200 zł otrzymuje zespół ŁĘTOWIANIE z
Łętowego.

Dyplom za udział otrzymuje zespół MALI ŁOSTOWIANIE z Łostówki.

GRUPY REGIONALNE



I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje KGW
Pasierbiec.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 400 zł
otrzymują KGW Rupniów-Centrum, KGW Męcina i KGW Laskowa.

MUZYKI LUDOWE

Dorośli

Trzy  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  500  zł
otrzymują: Kapela KOTELNICA z Mszany Dolnej, muzyka GORCE z
Kamienicy i muzyka DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne po 400 zł
otrzymują muzyki: JURKOWIANIE z Jurkowa, KAPELA Z JANOWIC,
LIMANOWIANIE z Limanowej, SPOD KICEK z Mordarki i SŁOPNICKI
ZBYRCOK ze Słopnic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 300 zł
otrzymują muzyki: STAROWIEJSKI HYR ze Starej Wsi i KIJOM WORCI
z Pisarzowej.

Cztery wyróżnienia po 200 zł otrzymują muzyki: Rodzinna Kapela
„KOŚCIELNIOKI”  z  Olszówki,  SZCZYRZYCANIE  ze  Szczyrzyca,
PRZYSZOWIANIE z Przyszowej i SKRZYDLANIE ze Skrzydlnej.

Młodzież

I miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrody rzeczowe otrzymuje muzyka SZCZYRZYCANIE
ze Szczyrzyca.

III miejsce i nagrody rzeczowe otrzymuje muzyka SŁOPNICZANIE
ze Słopnic.

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują muzyki:
ŚWARNE ZGRAJCA ze Słopnic i MŁODE GORCE z Kamienicy.



INSTRUMENTALIŚCI LUDOWI

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje
Sławomir Kurek z Wilkowiska (heligonka).

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
100 zł otrzymują: Piotr Pławecki ze Starej Wsi (okaryna),
Rafał Kapera z Krasnego-Lasocic (heligonka) i Iwona Cichoń z
Łukowicy (skrzypce).

Młodzież

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Karol  Morajko  z
Przenoszy (heligonka).

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Jakub  Kapera  z
Krasnego-Lasocic (heligonka).

Dzieci

Dwa I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Weronika Pławecka
ze  Starej  Wsi  (skrzypce)  i  Bartosz  Gierczyk  z  Zasadnego
(skrzypce).

Cztery II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują skrzypaczki:
Emilia Wąchała z Lubomierza, Sonia Jarosz z Łostówki, Julia
Węglarz z Łętowego i Sandra Kamińska z Mszany Górnej.

Trzy III miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują skrzypaczki:
Maria Zasadni z Lubomierza, Anna Dawiec z Lubomierza i Emilia
Joniec z Wilczyc.

Dwa wyróżnienia otrzymują: Anna Pietrzak ze Słopnic i Julia
Dorczak z Mszany Dolnej.

ŚPIEW SOLOWY

Dorośli



I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje
Maria Zaręba ze Zbludzy.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł otrzymuje
Roksana Frączek z Pisarzowej.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  80  zł
otrzymują: Mariola Lorek z Przyszowej i Wiesław Sadkiewicz ze
Skrzydlnej.

Dwa  wyróżnienia  otrzymują:  Józef  Tokarczyk  z  Mordarki  i
Grzegorz Cudek z Podłopienia.

Dyplom za udział otrzymuje Zenona Zając ze Skrzydlnej.

Młodzież

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Łucja  Wojtas  z
Kamienicy.

Dzieci

Dwa  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Agnieszka Gierczyk z Zasadnego i Antoni Kapera z Krasnego-
Lasocic.

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Karolina  Wadyl  z
Łostówki.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Joanna Zasadnia z Kamienicy i Milena Franczak ze Słopnic.

GRUPY ŚPIEWACZE

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł otrzymuje
męska grupa śpiewacza zespołu JURKOWIANIE z Jurkowa.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 150 zł
otrzymują  żeńskie  grupy  śpiewacze:  zespołu  LIMANOWIANIE  z



Limanowej i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic oraz męska grupa
śpiewacza zespołu KIJOM WORCI z Pisarzowej.

Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 100 zł
otrzymują:  żeńskie  grupy  śpiewacze  MSZANICANKI  z  Mszany
Dolnej, Babska Grupa Śpiewacza z Wilkowiska, zespołu GORCE z
Kamienicy,  DOLINA  MSZANKI  z  Mszany  Górnej  i  męska  grupa
śpiewacza z zespołu SPOD KICEK z Mordarki.

Wyróżnienia  otrzymują  męskie  grupy  śpiewacze:  z  zespołu
KASINIANIE  –  ZAGÓRZANIE  z  Kasiny  Wielkiej  i  z  zespołu
PRZYSZOWIANIE  z  Przyszowej.

Dyplomy za udział oraz okolicznościowe upominki otrzymują: KGW
Pasierbiec i KGW Męcina.

GAWĘDZIARZE

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje
Zofia Michałek z Dobrej.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł otrzymuje
Monika Cepielik z Kamienicy.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  80  zł
otrzymują: Barbara Stożek z Mszany Dolnej i Norbert Grzyb z
Kasinki Małej.

Dwa  wyróżnienia  otrzymują:  Krzysztof  Palac  z  Łostówki  i
Andrzej Ciężadlik z Mszany Dolnej.

Dyplom za udział otrzymuje Stanisław Białoń ze Skrzydlnej.

Dzieci

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Martyna  Kurzeja  z
Zasadnego.

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Jan  Podgórny  ze



Słopnic.

III miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Martyna Raczek z
Pisarzowej.

MISTRZ I UCZEŃ

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 170 zł otrzymuje
Iwona Cichoń z Łukowicy z uczennicą Igą Sobczak (skrzypce).

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 130 zł otrzymuje
Aleksandra  Wąchała  z  Lubomierza  z  uczniem  Kacprem  Wąchałą
(skrzypce).

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 110 zł otrzymuje
Aleksandra Śliwa ze Słopnic z uczennicami Zuzanną Postrożny i
Żanetą Ubik (skrzypce).

Nagrodę  Dyrekcji  Limanowskiego  Domu  Kultury  Dziecięca
Osobowość Artystyczna otrzymuje Martyna Kurzeja z Zasadnego.

Na Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych
„Pogórzańskie Gody”, który odbędzie się w Łużnej w 2023 r.,
Komisja  kwalifikuje  zespoły  regionalne  DOLINA  SŁOMKI  ze
Stronia i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic.

Na  Karpacki  Festiwal  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  w
Rabce-Zdroju  w  czerwcu  2023  r.  Komisja  kwalifikuje  zespół
regionalny ZASADNIOKI z Zasadnego i PNIOKI z Sadku-Kostrzy.

Na  57.  Ogólnopolski  Konkurs  Gawędziarzy,  Instrumentalistów,
Śpiewaków Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania” w
Bukowinie Tatrzańskiej Komisja kwalifikuje: gawędziarki Zofię
Michałek z Dobrej i Martynę Kurzeję z Zasadnego; w kategorii
instrumentalistów: Sławomira Kurka z Wilkowiska (heligonka),
Piotra Pławeckiego ze Starej Wsi (okaryna), Rafała Kaperę z
Krasnego-Lasocic  (heligonka)  i  Iwonę  Cichoń  z  Łukowicy
(skrzypce); w kategorii śpiewaków: Marię Zarębę ze Zbludzy; w
kategorii grup śpiewaczych: męską grupę śpiewaczą JURKOWIANIE
z Jurkowa.



Serdecznie gratulujemy artystom !

Entuzjastów i amatorów folkloru, sztuki i tradycji ludowej
zapraszamy już za rok na 49. edycję „Limanowskiej Słazy”.

Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Gospodarzem  Festiwalu  jest  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem  sprawują:  Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Witold Kozłowski Marszałek
Województwa  Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski,  Władysław  Bieda  Burmistrz  Miasta  Limanowa.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz Telewizja Internetowa
TV28.

Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM
Sułkowscy  Sp.J.,  Jasicówka  pod  Łysą  Górą  –  Restauracja,
Pawlimex, Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Senator RP
Jan Hamerski, poseł na Sejm Urszula Nowogórska.
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